
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Castellana Grotte, data del protocollo 

➢ Al Sito Internet Istituzionale  

➢ www.icangiullidebellis.edu.it - sezione “Amministrazione Trasparente” 

➢ www.icangiullidebellis.edu.it  - sezione “Albo pretorio on line” 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” –  

ASSUNZIONE INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO PROGETTO 

 

Titolo progetto: “COMPETENZE IN VOLO” 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-47 

CUP: E24D23002750001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “A. ANGIULLI – DE BELLIS”                                         
Via Carlo Poerio, 31 – 70013 CASTELLANA GROTTE (BA) 

Tel. 0804968198 - Cod. Min. BAIC82700Q - Cod. Fisc. 93423110720                                                                                              

e-mail: baic82700q@istruzione.it    PEC: baic82700q@pec.istruzione.it    Sito internet: www.icangiullidebellis.edu.it 

 

Codice Univoco Ufficio: UFB12V 

ISTITUTO COMPRENSIVO A. ANGIULLI - DE BELLIS
C.F. 93423110720 C.M. BAIC82700Q
AAB6624 - Protocollo Generale

Prot. 0003701/U del 15/04/2024 09:52IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icangiullidebellis.edu.it/
http://www.icangiullidebellis.edu.it/
mailto:baic82700q@istruzione.it%20%20%20%20PEC:%20baic82700q@pec.istruzione.it
http://www.icangiullidebellis.edu.it/


 

 

2 

 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi del1’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Fondi Strutturali Europei – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I 
– Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

VISTA  la nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023; 

VISTA  la delibera n. 43 del 11/12/2023 del Collegio docenti con la quale è stata approvata l’adesione al 
Progetto in oggetto; 

VISTA  la delibera n. 23 del 13/12/2023 del Consiglio di Istituto con la quale è stata approvata l’adesione 
al Progetto in oggetto; 

VISTO  il Piano n. 1091156 inoltrato da questa Istituzione scolastica in data 09/01/2024; 

VISTA  la lettera di autorizzazione del MIM prot. n. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 di Autorizzazione 
del Progetto e impegno di spesa e le disposizioni attuative per le Istituzioni Scolastiche ammesse 
a finanziamento, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione della proposta 
inoltrata, per un totale di € 25.410,00; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato dagli OO.CC. competenti e 
aggiornato per il corrente a.s. 2023/2024; 

VISTE  le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020; 

VISTO il Manuale Operativo Gestione (MOG) nota prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 iniziativa 
Agenda SUD; 

VISTO  il Programma Annuale e.f. 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n. 34  in data 
31/01/2024; 

VISTO  il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 0001137/VI.3 del 07/02/2024, con il quale è stato 
assunto nel Programma Annuale E.F. 2024 il progetto P2/140 – “"Agenda Sud" - Nota di adesione 
n. 134894/2023 - 10.2.2A-FSEPON-PU-2014-47”; 

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare n. 5 moduli formativi relativi al 
progetto in parola a favore degli alunni di Scuola Primaria per il corrente a.s. 2023/24; 

CONSIDERATA la necessità, in qualità di Dirigente Scolastico, di assumere l’incarico di direzione e coordinamento 
del progetto; 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 
istituzionali del Dirigente Scolastico; 

VISTO il CCNL Area V dirigenti scolastici del 15/07/2020, con particolare riguardo all’art. 10; 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici attualmente in vigore; 

CONSIDERATO che non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo al soggetto 



 

 

3 

 

Incaricato derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo grado con lo 
stesso, né altre situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 46 del 26/02/2024; 

VISTA l’autorizzazione dell’USR PUGLIA allo svolgimento dell’incarico aggiuntivo in parola, giusta nota 
prot. n. 0022803 del 12/04/2024; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
 

DECRETA 
 
Art. 1 - Incarico 
Di assumere l’incarico aggiuntivo di DIREZIONE E COORDINAMENTO del PROGETTO “COMPETENZE IN VOLO” - 
Codice: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-47 - Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” – CUP: E24D23002750001. 
 
Art. 2 - Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso la 
rendicontazione ed eventuali controlli, per un massimo di 50 ore. 
 
Art. 3 - Corrispettivo 
Il corrispettivo orario lordo dipendente è pari ad € 25,00, per un importo complessivo pari a € 1.658,75, inteso 
quale importo lordo Stato, rapportato alle ore effettivamente prestate, da attribuire interamente all’interessato. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Dott. Gerardo MAGRO 


		2024-04-15T07:59:36+0000
	GERARDO MAGRO




